

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE ALCÂNTARAS - COOPFAL
CNPJ: 35.851.830/0001-07

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE	
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DA PROPOSTA ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2022SEMED	
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES	
GRUPO FORMAL	
1. Nome do Proponente: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE ALCÂNTARAS.	2. CNPJ: 35.851.830/0001-07
3. Endereço: Rua Alexandro Albuquerque, n.º 501, Espírito Santo	4. Município/UF: Alcântaras/CE
5. E-mail: alcantarascooperativa@gmail.com	7. CEP: 62.120-000
8. Nº DAP Jurídica: SDW3585183000012303210520	11. Nº da Conta: 57.622-0
12. Nº de Associados 27	14. Nº de Associados com DAP Física: 27
15. Nome do representante legal: FRANCISCO ROGERIO RODRIGUES FERNANDES	17. DDD/Fone: (88) 9 9353-2811
18. Endereço: Sítio Algodões s/n, Distrito de Carmolândia	19. Município/UF: Alcântaras/CE
II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC	
1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Barroquinha	3. Município / UF: Barroquinha/CE
4. Endereço: Rua Lívio Rocha Veras n.º 549, Bairro Centro	5. DDD/Fone:
6. Nome do representante e e-mail: Arteriana Bento da Costa	7. CPF:



COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE ALCÂNTARAS - COOPFAL
CNPJ: 35.851.830/0001-07

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição *		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
BOLO SIMPLES , feito à base de trigo ou farinha de milho, açúcar, leite, manteiga, sal, ovo, fermento biológico, sem conservantes ao anti-mofo, contém glúten, produto natural fabricado no mesmo dia, apto ao consumo humano, sem mofo ou qualquer outro tipo de impureza, embalado em papel filme totalmente coberto, ou em embalagem de polipropileno. Unidade de 500 gramas.	KG	5.000	R\$ 16,53	R\$ 82.650,00	✓
BANANA IN NATURA : produto com maturação adequada para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes estragadas (fungos, podres, furos e etc.)	KG	10331	R\$ 6,80	R\$ 70.250,80	✓
BATATA INGLESA - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de rafia contendo 1 quilograma.	KG	1890	R\$ 8,63	R\$ 16.310,70	✓
CENOURA , sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de rafia contendo 1 quilograma.	KG	1620	R\$ 7,93	R\$ 12.846,60	✓
CHUCHU , firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme, devendo ser graúdo. Embalados em sacos de rafia contendo 1 quilograma.	KG	1620	R\$ 7,78	R\$ 12.603,60	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital n.º CP001/2022 SEMED
CEBOLA de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia contendo 1 Quilograma.	KG	1.200	R\$ 7,82	R\$ 9.384,00	✓
CHEIRO VERDE - Molho de Palha de cebolinha com ramos de coentro, não amassado, sem pontos de apodrecimento, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo.	KG	1110	R\$ 24,88	R\$ 27.616,80	✓
FEIJÃO, DE CORDA , grupo anão, classe cores, tipo 1, unidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	908	R\$ 9,49	R\$ 8.616,92	✓
PIMENTÃO IN NATURA , de 1ª qualidade, fresco, compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Embalados em sacos de rafia contendo 1 Quilograma.	KG	1430	R\$ 8,73	R\$ 12.483,90	✓
TOMATE IN NATURA , de 1ª qualidade, fresco, tamanho médio, compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem rachaduras e partes estragadas: (fungos, podres, furos e etc.)	KG	1445	R\$ 8,91	R\$ 12.874,95	✓
LARANJA , de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação adequado para manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas: sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. Produto à granel. Peso médio por unidade 80g. Acondicionadas em caixas PVC-frestadas.	KG	7600	R\$ 7,46	R\$ 56.696,00	✓



COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE ALCÂNTARAS - COOPFAL
CNPJ: 35.851.830/0001-07

MAMÃO IN NATURA - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações com peso médio de 1kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do peso.	KG	10331	R\$ 6,25	R\$ 64.568,75	✓
MELANCIA IN NATURA, de 1ª qualidade, tamanho regular, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta; acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	12005	R\$ 6,23	R\$ 74.791,15	✓
MELÃO IN NATURA, produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes estragadas (fungos, podres, furos, etc.)	KG	1660	R\$ 7,89	R\$ 13.097,40	✓
POLPA DE FRUTA - Sabor Sabores Variados (Caju, Manga, Goiaba, Maracujá, Acerola) produto congelado, selecionada, não fermentado, não alcoólico, isenta de contaminação, sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, sem glúten; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 1kg. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração.	KG	2500	R\$ 19,00	R\$ 47.500,00	✓
PÊTA (Pacote de 50 g) - Produto de primeira qualidade, contendo polvilho, sal, ovo e óleo; livre de impurezas e próprio para o consumo humano. Em formato de bolinhas, com textura crocante. Isento de Glúten e lactose; com data de fabricação e validade de 1 mês da data da entrega.	PCT	27000	R\$ 3,29	R\$ 88.830,00	✓
Obs.: * Preço publicado no Edital nº:	CP001/2022 SEMED	Total do Projeto		R\$ 611.121,57	
Obs.: * Preço publicado no Edital nº CP001/2022SEMED					

